SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA

OBJETO:
 Contratação de empresa para a execução de obra de implantação de 5 (cinco) Sistemas
Simplificados de Abastecimento de Água no município de Lagoa do Piauí.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 727.819,19 (setecentos e vinte e sete mil oitocentos e dezenove reais e dezenove centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 25/11/2025 às 09h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento:
Menor preço

Modo de disputa: 
Aberto e fechado

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não

Documento assinado eletronicamente por FÁBIO ABREU COSTA - Matr.0372060-8,

[...]

(    ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, haja
vista a natureza indivisível do objeto.

(  x  ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço
global, com vistas a evitar o prejuízo para o conjunto ou a perda de
economia de escala

2.3

( x ) Foi estimado o Preço Total de R$ 727.819,19 (setecentos e vinte
e sete mil oitocentos e dezenove reais e dezenove centavos),
conforme planilha orçamentária que integra o projeto básico em
anexo, ou anteprojeto no caso de contratação integrada ou semi-
integrada (orçamento sintético), sendo que os preços unitários e
globais estimados representam os preços máximos que a

[...]

possui as funcionalidades respectivas, as declarações indicadas nos
itens 4.4 a 4.6 deverão ser encaminhadas juntamente com os
documentos de habilitação.

(  x  ) As declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão ser
assinaladas no campo próprio do sistema

4.16

( x  ) Será exigido o recolhimento de R$ R $ 7.278,19 (sete mil
duzentos e setenta e oito reais e dezenove centavos) a título de
garantia de proposta.

4.16.1. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de
10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do contrato ou da data em que
for declarada fracassada a licitação.
4.16.2.